
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  651-19-3018-2-2-3

Nr. i brendshëm GL 651 19 047 223

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare:  SKENDERBEU

Qyteti:  GJILAN Kodi postar:  60000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  Izet Kurteshi Telefoni:  0280/326 020
0280/ 321 217

Email:  prokurimigjilan@rks-gov.net Faksi:  /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  https://kk.rks-gov.net/gjilan/

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projektit ideor per parkun e qytetit   Parku i Paqes     Livadhet e Arapit



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Në Planin Rregullues Urban, lokacioni i destinuar për parkun e qytetit – “Parkun e Paqes”, është i 
rrethuar me rrugë banimi në tri anë dhe kufizohet me lumin Mirusha në anën më të gjatë. 
Përmbajtjet e rekomanduara nga PRrU  për këtë hapësirë janë këto      •Gjelbërim  •Lojëra për 
fëmijë  •Hapësira për piknik  •Sport dhe rekreacion  •Hapësirat e mbyllura (salla për ushtrime, 
salla për sporte luftarake, pishinia, biliri)  •Hapësirat e jashtme (fusha e futbollit me shtigje të 
atletikës, terrene sportive, pishina)  •Përmbajtje të përkohshme hotelierike
II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

74000000-9

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Deklarata nën betim se OE, i përmbush  
kërkesat e përshtatshmërisë sipas kërkesave 
të  LPP- së neni 65.

1. Deklarata nën betim, e nënshkruar nga  
tenderuesi duke përdorur formën e përcaktuar 
ne dosjen e tenderit.

1.Vërtetimi mbi kryerjen e obligimeve ndaj  
ATK-(për tremujorin e fundit të vitit [deri 
ne  datën e publikimit të Njoftimit per 
dhenie te  kontrates- Për OE fitues kërkohet 
që para shpërblimit me  kontratë

1.Dëshmi-Vërtetimi mbi kryerjen e obligimeve  
ndaj ATK-(për tremujorin efundit të vitit [deri  
ne datën e publikimit të Njoftimit per dhenie te  
kontrates] Për OE fitues kërkohet që para 
shpërblimit me  kontratë

3.Një vërtetim i lëshuar nga gjykata 
kompetente

3. Dëshmi-Vërtetimin e gjykatës ekonomike - 
apo autoritetet administrative të  origjinal ose 
kopje e noterizuar

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Çertifikata e Biznesit për veprimtari 
adekuate,

1.Kopje- Çertifikata e Biznesit  për 
veprimtari adekuate,

2.Çertifikatën e numrit Fiskal 2.Kopje- Çertifikatën e numrit Fiskal
3.Çertifikatën së TVSH-së 3.Kopje- Çertifikatën së TVSH-së

III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
          

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Udhëheqësi i projektit, i përhershëm  •a) 
Menaxheri i projektit - inxhinier i diplomuar i 
ndertimtarisë  ose master– drejtimi 
konstruktivinxhinjeri duhet te kete -8 vjet 
përvojë pune

DESHMIT E KERKUARA      a) pas 
diplomimit të dëshmohet me    •-Kopjen e 
diplomës universitare (noterizuar)  •-kontraten 
e punës (marrëveshjen)    •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 10,000.00 euro    •-
vendimin për menaxher të projektit

2.Një inxhinier i diplomuar i Arkitekturës ose 
master 5 vjet përvojë pune pas diplomimit

2. Deshmija    •-Kopjen e diplomës universitare 
(noterizuar)   •-kontraten e punës 
(marrëveshjen)   •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 10,000.00 euro

3.Një inxhinier të diplomuar të ndërtimtarisë 
ose master– drejtimi Hidroteknik së paku 5 

Deshimja e kerkuara  •-Kopjen e diplomës 
universitare (noterizuar)   •-kontraten e punës 



vite përvojë pune pas diplomimit (marrëveshjen)  •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 5,000.00 euro

4.Një inxhinier i diplomuar i Elektroteknikes 
ose master - 3 vjet përvojë pune pas 
diplomimit.

Deshmija e kerkuar    •-Kopjen e diplomës 
universitare (noterizuar)   •-kontraten e punës 
(marrëveshjen)  •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 5,000.00 euro

5.Një inxhinier i  diplomuar i Makinerisë ose 
master  drejtimi Termoenergjetik- 3 vjet 
përvojë pune pas diplomimit.

Deshmija e kerkuar    •-Kopjen e diplomës 
universitare (noterizuar)   •kontraten e punës 
(marrëveshjen)  •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 5,000.00 euro

6.Një inxhinier i Gjeodezisë minimum 
bachelor -  3 vite përvojë pune pas diplomimit.

Deshmija e kerkauar    •-Kopjen e diplomës 
universitare (noterizuar)   •-kontraten e punës 
(marrëveshjen)  •-letër referencë nga 
punëdhënësit ose qfarëdo dukumenti tjetër që 
dëshmohet për punët dhe përvojën e 
mëparshme inxhinierike në leminë e caktuar 
për projekte me vlerë 5,000.00 euro.

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 
     
III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
NË VENDIN LIVADHET E ARAPIT-Komuna E Gjilanit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
1) Projekti KONCEPTUAL(sipas vleresimit të fazes së 
parë) 75    Nënkriteret Pesha në %   1)Qëllimet e 
zhvillimit dhe integrimi ne lokacion-10  2)Koncepti, 

1) Projekti 
KONCEPTUAL(sipas 
vleresimit të fazes së parë) 75  



kualiteti hapësinor dhe standardet funksionale-30  
3)Standardet ndërtimore,ekologjike-mjedisore dhe 
teknike-20  4)Dizajni në kontekst të ndriqimit-ajrosjes, 
qasjes papengesa dhe mundësisë së zgjerimit-15

Nënkriteret, (Pesha-Vlerësimi 
në %)   1) Qëllimet e zhvillimit 
dhe integrimi në lokacion   10  
2) Koncepti, kualiteti hapësinor 
dhe standardet funksionale   30  
3) Standardet ndërtimore, 
ekologjike-mjedisore dhe 
teknike   20  4) Dizajni në 
kontekst të ndriqimit-ajrosjes, 
qasjes pa pengesa dhe 
mundësisë së zgjerimit 15    Për 
t’u konsideruar një zgjidhje si e 
pranueshme duhet të fitoj së 
paku 40 pikë nga 75 pikë 
teknike (sipas vlerësimit    të 
fazës së parë).           
Proporcioni në mes të 
vlerësimit teknik dhe çmimit 
për     harimin e projektit 
kryesor me afatin për hertimin 
e projetit  do të jetë  (75 me 
25)%

Faza e dytë-Dokumentacioni i kandidatit (vlerësimi i fazës 
së dytë)  Nënkriteret Peshanë %   1)Projekti 
KONCEPTUAL (sipas vleresimit të fazes së parë)-75  
Faza e dytë – dokumentacioni i kandidatit ( vlerësimi i 
fazes së dytë (15+10)=25  2)Çmimi i hatimit të projektit 
kryesor me të gjitha fazat e nevojshme-15   3) Afati i 
hartimit të projektit kryesor me të gjitha fazat e 
nevojshme (Afati i dorëzimit të projektit) -10    Pikët 
Totale për të dy fazat- kriteret   100

Faza e dytë-Dokumentacioni i 
kandidatit (vlerësimi i fazës së 
dytë)  Nënkriteret Peshanë %   
1)Projekti KONCEPTUAL 
(sipas vleresimit të fazes së 
parë)-75  Faza e dytë – 
dokumentacioni i kandidatit    ( 
vlerësimi i fazes së dytë 
(15+10)=25  2)Çmimi i hatimit 
të projektit kryesor me të 
gjitha fazat e nevojshme-15   3) 
Afati i hartimit të projektit 
kryesor me të gjitha fazat e 
nevojshme (Afati i dorëzimit të 
projektit) -10       Pikët Totale 
për të dy fazat- kriteret   100

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  

Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       
IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data  27.05.2019   koha  10:00
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR



Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  27.05.2019    koha  14:00:00  vendi  Komuna e Gjilanit- Objekti I ekzekuvit, kati III nr I zyre 21
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen: 1.çmimi i pare: Hartimi i projektit 
kryesor  
2.çmimi i dytë në vlerë prej 500.00 euro
3.çmimi i tretë në vlerë prej 300.00 euro.

IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
Ofertuesi i parë i renditur do të jetë edhe fitues i hartimit të projektit kryesor
 
Ofertuesi i dytë do të shpërblehet me 500,00
Ofertuesi i tretë do të shpërblehet me 300,00

IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    

Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:
Informata shtes     -Pjesëmarrësi do ta mbyllë projektin origjinal dhe secilën kopje në zarfe të veçanta 
dhe në  faqen e përparmë të secilit zarf do të    a. Shënojë qartë si “Origjinali – Projekti Ideor” ose 
“Kopje  dhe  Projekti Ideor”;  b. Shënoj numrin e Prokurimit sikurse ceket në dosjen e konkursit të 
projektimit; dhe  c. Një numër anonim prej katër shifrave sipas zgjedhjes së pjesëmarrësit.  - Së 
bashku me dokumentacionin duhet të dorzojnë edhe proketin ideor     Shto informacione tjera   (si 
konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)   Çmimet do të jepen (çmimet jepen për secilën 
pjesë)  1.çmimi i parë i renditur do të jetë edhe fitues i hartimit të projektit kryesor  2.çmimi i dytë në 
vlerë prej  500.00 euro  3.çmimi i tretë në vlerë prej 300.00 euro.    -Vizita në lokacion nuk është 
obigative  dhe do të organizohet më datën   16.05.2019  në ora 14  00      Propozimet duhet te dorëzohen 
vetëm ne formën fizike. Menjëherë pas pranimit të zarfeve që  përmbajnë propozimet, Autoriteti 



Kontraktues do t’i shënojë zarfet e jashtme me një numër serik si  dhe datën dhe kohën e pranimit


